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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1001/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala, kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né Prishting,
paraqitur kund&r subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega
Prishting pér shkak te parregullsive gjats dités s zgjedhjeve pér raundin e dyté t&
zgjedhjeve lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me 04.12.2013, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuara ankesa e L&vizjes Vetévendosje (LVV) dega né
Prishting

Arsyetim

PZAP-i , m& datén 02.12.2013, ka pranuar njé ankesé nga LVV me t& cilén
pretendohet se me datén 01.12.2013 rreth orés 13:30 vézhguesja e LVV-se Donjeta
Asllani &shté kércénuar nga Ilmi Retkoceri menaxheri i QV-se 1910E dhe nga njé
zyrtar policor i panjohur nga LVV-ja ku ne momentin kur aktivistet e LVV-se kane
shkuar ne két¢ QV pér tju sjellé ushqimin komisionaréve dhe vézhguesve t& LVV-sé
per két€¢ QV né kéto momente disa militant t&¢ LDK-se i kang& penguar aktivistét e
LVV-s¢ duke mos i 1€né q& t& hyjné né objektin e QV-s&, dhe n& momentin kur
vézhguesja e LVV-se Donjeta Asllani ka dalé g& ta marré ushgimin né até rast
menaxheri i k&€saj QV-je Ilmi Retkoceri dhe njé& zyrtar policor e kane futur brenda ne
nj€ klase t€ zbrazét vézhguesen e LVV-sé duke e kércénuar dhe duke e urdhéruar qé
t& mos largohet nga vendvotimi. Andaj sipas parashtruesit t& ankesés vézhguesja né
fjalé ishte n& gjendje t& réndé traumatike ku pér kété déshmojné komisionerja dhe
vézhguesi Jehona Kadriu dhe Getoar Morina

PZAP-i kérkoi informacione pér rastin ne fjale nga Policia e Kosovés

Lidhur me rastin n& fjalé PZAP-i pranoi raportin policor té datés 04.12.2013 né t&
cilén theksohet se né shkollén e mesme te mjekésisé rreth orés 12:45 ka ndodhur njé
mosmarveshje ne njérén nga klasat 1910E me ¢’rast pala ankuese Donjeta Asllani
vézhguese nga LVV-ja ishte ankuar ndaj Hakif Imerit kryesues i dhomés s& larte



cekur te votimit se i nj&jti e paska kércénuar dhe e paska kapur pér bisteku t& flokut.
Ankuesja me k(€ rast e ka ndier veten te fyer dhe ka filluar (& qajé e ku mé pas &sht&
njoftuar menaxheri i qendrés votuese IImi Ratkoceri i cili fillimisht kishte arritur te
bénte marréveshje né mes paléve t& pérfshira né kété rast. Sipas raportit te policisé
lidhur me kété rast nga ana e menaxherit te késaj QV-je &shté njoftuar njésia policore
e jugut dhe se n& vendin e ngjarjes ka dalur prokurorja e shtetit ku pas zhvillimit t&
intervistave me palét e pérfshira né kété rast &shté iniciuar rasti né proceduré t&
rregullt.

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore nga ana e LVV-se ne QV 1910E se ka pasur kércénime nga
menaxheri i k&saj QV-je dhe nga njé zyrtar policor i panjohur pér palén ankuese
PZAP-i konsideron si t& pabazuara dhe te pa argumentuara nga shkaku se nga raporti
policor i datés 04.12.2013 nuk &shté arritur q& t& vértetohet se menaxheri i késaj
gendre te votimit [lmi Ratkoceri ka kércénuar vézhguesen e LVV-s& dhe se n& asnjé
moment nuk &shté arritur € identifikohet polici pér & cilin ka pretenduar pala ankuese
n&€ ankesén e saj, andaj veprimet e ndérrmara nga PZAP-i né drejtim t& vértetésisé s&
shkeljes s& pretenduar si dhe nga raporti policor shihet se pretendimet ankimore t&
parashtruesit t&€ ankesés jang t& pa bazuara dhe t€ pa argumentuara n& prova dhe né
déshmi bindés ndérsa pér personat e tjers t& pérfshiré né kété rast prokuroria e shtetit
ka filluar proceduré t& rregullt. Andaj PZAP-i n& kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t&
LZP-s¢, lidhur ankesén e lart pérmendur vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1001/2013 mé datén 04.12.2013.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme
1€ Republikés s¢ Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé

vendimit nga PZAP-i.



